
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 PMO - PP - SRP
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços que objetiva a Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimentação Escolar 
do Município de Ourém/PA. Data e local da abertura: 12/03/2020 às 09:00hs, 
na sala de audiências da CPL, na Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza. 
Edital e seus anexos disponíveis na sala da CPL sito à Rua Hermenegildo Alves, 
385 - Bairro Souza, no horário das 8:30 hs às 13:00 hs, no Sitio da Prefeitura 
(www.ourem.pa.gov.br), e no Portal dos Jurisdicionados - TCM. Telefone e 
e-mail para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmourem@
gmail.com. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 527878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 9/2020-00008  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPS 

Reabertura. Objeto: Contratação de empresa para limpeza de fossas sép-
ticas/sumidouros e desentupimentos de caixas de gordura atendendo as ne-
cessidades das Secretarias Municipais. Reabertura: 19/03/2020 às 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h às 
12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Cen-
tro, onde se realizará o certame. Pgm.: 28/02/2020.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 9/2020-00011
Objeto: Contratação de empresa para realizar serviços de manutenção mecâ-
nica preventiva e corretiva nos ônibus e micro-ônibus escolares pertencentes 
à Secretaria Municipal de Educação. Data de Abertura: 12/03/2020 às 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h 
às 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 28/02/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00012 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Aquisição de material de consumo e equipamentos por demanda, 
para suprir as necessidades de implantação e manutenção de infraestrutura 
de redes de dados. Data de Abertura: 16/03/2020 as 10:00 hs (Horário de 
Brasília). A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.
licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h 
as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 
28/02/2020.

Protocolo: 527880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELEBRA-
DOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 
22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, com vi-
gência até 31/12/2020, NA SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRATANTE/ N° 
DO CONTRATO, NOME DO CONTRATADO, CARGO e data de admissão.
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA GERAL/ CONTRATANTE: JULIA BELTRAO DIAS 
PRAXEDES:
CT-54046, CLEIDEVAN FRANCA LINO DOS SANTOS, AUX.OPERACIONAL, 
02/01/2020.
LOTAÇÃO: SEHAB/ CONTRATANTE: JOAO EDUARDO FONTANA:
CT-54387, KATIUSCE MOURA ALBUQUERQUE, AUXILIAR.ADM, 02/01/2020/ 
CT-54392, LETICIA DO SOCORRO FREIRE ROSSY, ASSIST.SOCIAL, 
02/01/2020/ CT-54198, LUCIA MARIA ALVES DA SILVA, ENTREVISTADOR 
SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54223, MARIA DE JESUS SANTOS DA SILVA, AS-
SIST.SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54372, ZENUCIA VELEDA LEAL, TELEFONIS-
TA, 02/01/2020.
LOTAÇÃO: GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO/ CONTRATANTE: JOSE AL-
VES DE LIMA:
CT-54478, ANDREIA SOUZA PIRES, ADMINISTRADOR, 07/01/2020/ CT-
54479, CARLA JULIANE COUTO RIKER, AUXILIAR.ADM, 14/01/2020/ CT-
54377, CLARICE LIMA DOS SANTOS, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54385, 
CRISTIANE MARIA SERRA COUTINHO, JORNALISTA, 06/01/2020/ CT-54062, 

DELZA DA LUZ CARVALHO, AUX.OPERACIONAL, 06/01/2020/ CT-54376, FE-
LIPE VALENTIM DA PAIXAO EVANGELISTA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-
54108, FRANCYELLE FRANCYSK DE SIQUEIRA, ASSIST.SOCIAL, 06/01/2020/ 
CT-54112, GELZA DOS SANTOS TRINDADE, TEC.CONTABILID., 06/01/2020/ 
CT-54494, GESSICA LIMA ALMEIDA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54119, 
GLEICY MARTINS FEITOSA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54481, HEMER-
SON NASCIMENTO DA SILVA, ANALISTA AMBIENTAL, 14/01/2020/ CT-54378, 
IGOR GEORGE RIBEIRO AMORIM, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54490, 
JAIRES FERNANDES DA SILVA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54136, JAI-
SON CARDOSO COSTA, AUX.OPERACIONAL, 02/01/2020/ CT-54384, JOAO 
LUZ DE SOUSA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54194, LILIANE DINIZ 
PINHEIRO, JORNALISTA, 06/01/2020/ CT-54379, LUCIANA FERNANDES DE 
SOUSA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54380, LUCILENE PEREIRA DE 
SOUSA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54389, MARCELO RAMOS PONTES, 
ARQUITETO URBAN, 06/01/2020/ CT-54388, MARCOS PAULO SILVA VITAL, 
AUX.OPERACIONAL, 06/01/2020/ CT-54222, MARIA DE JESUS FERREIRA DA 
SILVA, AUX.OPERACIONAL, 07/01/2020/ CT-54381, MARIA NATHALIA JE-
SUS DE ALMEIDA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54595, MARIA PAULA DE 
SOUSA SANTOS, AUX.OPERACIONAL, 15/01/2020/ CT-54480, MARIA TAYNA 
RODRIGUES DA SILVA SANTANA, AUXILIAR.ADM, 14/01/2020/ CT-54495, 
MATHEUS DUARTE SILVA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54491, NICOLY 
LIMA FEITOSA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54382, POLIANE DA SILVA 
GUIMARAES COSTA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54299, RAYSSA PAJEU 
SANTOS, JORNALISTA, 06/01/2020/ CT-54383, RODRIGO NEPONUCENO 
NASCIMENTO, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54386, RONICE BERNARDO, 
AUX.OPERACIONAL, 06/01/2020/ CT-54390, ROSIANE CLEIDE OLIVEIRA, 
ENGE.CIVIL, 06/01/2020/ CT-54598, SANDRA MARIA PEREIRA DOS SAN-
TOS, AUX.OPERACIONAL, 07/01/2020/ CT-54599, SOPHIA SAMPAIO SOUZA, 
AUX.OPERACIONAL, 07/01/2020/ CT-54591, SUELLEN CARDOSO DA SILVA 
MEDEIROS, JORNALISTA, 24/01/2020/ CT-54375, TAIS TARIELE ARAUJO DE 
SOUZA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54339, TAYNARA TATIANE GONDIM 
SOUZA, ARQUITETO URBAN, 02/01/2020/ CT-54600, VANESSA INETH SILVA, 
ASSIST.SOCIAL, 14/01/2020.
LOTAÇÃO: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO/ CONTRATANTE: QUESIA 
SINEY GONCALVES LUSTOSA:
CT-54391, DENIZE SARAIVA DA SILVA, AUXILIAR.ADM, 22/01/2020/ CT-
54343, THATIANA DE PINHO MORAES, ADMINISTRADOR, 06/01/2020/
LOTAÇÃO: SEFAZ / CONTRATANTE: KENISTON DE JESUS REGO BRAGA:
CT-53984, ALEX SANTOS OLIVEIRA, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-54063, 
DEURIVAN SILVA TORRES DE OLIVEIRA, AUXILIAR.ADM, 02/01/2020/ CT-
54497, MARIO LUCAS SILVA RIBEIRO, AUX.OPERACIONAL, 10/01/2020/ 
CT-54374, RAMILLA DE SOUSA CARVALHO, AUXILIAR.ADM, 06/01/2020/ CT-
54499, TEREZINHA VIEIRA DE OLIVEIRA, AUXILIAR.ADM, 27/01/2020.
LOTAÇÃO: SEMAD/ CONTRATANTE:  CASSIO ANDRÉ DE OLIVEIRA:
CT-54030, ANTONIO RAIMUNDO SILVA FERREIRA, AUXILIAR.ADM, 
02/01/2020/ CT-54043, CILENE TORRES CARVALHO, AUX.OPERACIONAL, 
02/01/2020/ CT-54064, DOUGLAS DOS SANTOS MOTA, AUXILIAR.ADM, 
02/01/2020/ CT-54088, FABIO BATISTA DOS SANTOS, AUXILIAR.ADM, 
02/01/2020/ CT-54133, IVONILCE CRISTINA SILVEIRA ALEXANDRINO, AU-
XILIAR.ADM, 02/01/2020/ CT-54171, JULIANA PIRES ALMEIDA DE ARAUJO, 
AUXILIAR.ADM, 02/01/2020/ CT-54187, LEIDIANE DO SOCORRO MARTINS 
MOULTON, FISIOTERAPEUTA, 02/01/2020/ CT-54197, LUCAS FREITAS COS-
TA, AUXILIAR.ADM, 02/01/2020/ CT-54337, TANIA MARIA MARQUES DOS 
SANTOS, AUXILIAR.ADM, 02/01/2020/ CT-54344, THIAGO DE SOUZA MOTA, 
AUXILIAR.ADM, 02/01/2020/ CT-54352, VALERIA BRITO DA SILVA, AUXI-
LIAR.ADM, 02/01/2020/ CT-54362, WALDAIR MARIANO, AUXILIAR.ADM, 
02/01/2020.
LOTAÇÃO: SEMAS/ CONTRATANTE:JORGE ANTONIO BENICIO:
CT-54584, ADRIANA DE SOUSA GUIMARAES, AUXILIAR.ADM, 07/01/2020/ 
CT-54571, ALDENIR REBOUCAS FERREIRA, MONITOR SOCIAL, 07/01/2020/ 
CT-53991, ALDIRENE DA SILVA DE SOUSA CUNHA, AUX. DE CUIDADOR SO-
CIAL, 02/01/2020/ CT-53992, ALEX CAVALCANTE SILVA, AUX.OPERACIONAL, 
02/01/2020/ CT-54590, ANA PAULA DE MESQUITA, ENTREVISTADOR SO-
CIAL, 07/01/2020/ CT-54578, ANA PAULA PEREIRA GUIMARAES, AUX. DE 
CUIDADOR SOCIAL, 07/01/2020/ CT-54553, ANA PAULA VICTOR DA SILVA, 
CUIDADOR SOCIAL, 07/01/2020/ CT-54006, ANDERSON JUNIOR FERREIRA 
DA CRUZ, MONITOR SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54007, ANDRE CARVALHO 
DIAS, INSTRUTOR DE INFORMATICA, 02/01/2020/ CT-54009, ANDREIA FER-
REIRA DA SILVA, MONITOR SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54018, ANTONIO CAR-
LOS DE SOUSA DA SILVA, MONITOR SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54028, ANTO-
NIO LAFAETE TORRES LOPES, AUX. DE CUIDADOR SOCIAL, 02/01/2020/ 
CT-54034, AUDILEIA BARROS AMORIM, PSICOLOGO, 02/01/2020/ CT-54038, 
BENEDITO EDSON PACHECO LOBATO, AUX.OPERACIONAL, 02/01/2020/ CT-
54476, BRUNA ARAUJO PINTO, AUX.OPERACIONAL, 08/01/2020/ CT-54470, 
CICERA BATISTA DE ARAUJO, AUXILIAR.ADM, 08/01/2020/ CT-54551, CON-
CEICAO DE MARIA SEDA FERREIRA, CUIDADOR SOCIAL, 07/01/2020/ CT-
54051, CRISTIANNE DE AREA LEAO MENESES, ASSIST.SOCIAL, 02/01/2020/ 
CT-54570, DANIEL FERREIRA VIANA, MONITOR SOCIAL, 07/01/2020/ CT-
54056, DANIELLE DO SOCORRO DOS SANTOS BARROS, MONITOR SOCIAL, 
02/01/2020/ CT-54583, DANIELLE VAZ RABELO SANTOS, AUXILIAR.ADM, 
07/01/2020/ CT-54582, DARIO TORTOLA DE OLIVEIRA, AUXILIAR.ADM, 
07/01/2020/ CT-54581, DEIJARDAN SANTANA DE ANDRADE, AUXILIAR.ADM, 
07/01/2020/ CT-54067, EDIVAN BARBOSA DE MORAIS, CUIDADOR SOCIAL, 
02/01/2020/ CT-54569, EDSON DOS ANJOS FERREIRA, MONITOR SOCIAL, 
07/01/2020/ CT-54070, ELIANE DA SILVA OLIVEIRA, ASSIST.SOCIAL, 
02/01/2020/ CT-54071, ELIANGELA DA CRUZ NEVES, AUX. DE CUIDADOR 
SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54075, ELIZANGELA DE SOUSA DOS SANTOS, AUX. 
DE CUIDADOR SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54076, ELIZETH CARVALHO SILVA, 
ENTREVISTADOR SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54080, ERENILDE DE SOUZA 
SANTOS, CUIDADOR SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54577, ERIKA MEDEIROS 
TERTO, AUX. DE CUIDADOR SOCIAL, 07/01/2020/ CT-54082, ERJESON 
ARAUJO DE SOUSA, CUIDADOR SOCIAL, 02/01/2020/ CT-54083, EUDETES 


